אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים:
sphæram hanc continuo movendo: ut manus, ita corporis expers.
 Notitia hujus rei ex præcepto Affirmativo ita se habente fuit: *Ego Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Egypti.* *a*. vid. En Jacob p. 47. Exod. 20. 2.
 p. 50. col. 2. Item Biblia Buxtorfi in Gen. c. 1. v. 1. in Baal Hatturim.

Fundamentum maximum, atque columna sapientiæ est, nosse Deum esse **Eus** primum, eundemque omnis Entis, sive superne illud sit in cælis, sive super & infra terram, autotem inventoremque. Etenim invenit omnia, & fecit verbo: ad hæc singula ipso indigent, ipse autem Benedictus (in secula) eorum ne quidem uno. Id quod Prophetæ innuit dicens: *Dominus Deus verus est.* quasi dicat, ipse solus est veritas nec alius alicujus veritas est, sicut veritas ejus. *Non est alius præter eum,* (videlicet) qui huic similis sit. Namque hic est totius universi Deus, totiusque terræ dominus. Hic orbem potentia infinita & absoluta, imo tali, cujus nulla est intermissio, regit ac moderatur.

אלוה זה אחר הוא, ולא שנים, ולא יותר על שנים, אלא אחר, שאין כחידו, אחד מן האחרים הנמצאים בעולם, וידעת דבר זה מצות עשה, שנאמר *א. שמע דומי ישראל יהוה אלהינו, יהוה אחד: Dominus Deus tuus unus est. a. vid. Jerusch.*

Deutr. 6. 4.

שש אחר וזלחו שנ' לא יהיה לך אלהים אחרים, והמעלה על דעתו חס ושלוה, הרי הוא כופר בעיקר, שזה הוא עיקר גדול, שחכל תלוי בו, ובתורה ובנביאים מפורש, שאינו גוף וגויה, ולא ישיגוהו משיגי גוף, שנ' כי לא ראייתם כל תמונה, ונאמר אל מי תדמני ואשוה, ואם כן, זה שכתוב

Deutr. 4. 15.

בתורה ותחת רגליו, וכתובים באצבע, דברה תורה כלשון בני אדם, והכל כנווין הן, ודרך משל, ואין דעתו של אדם מבין, ואין יכולה להשיגו ולחקרו שנ' החקר אלוה תמצא, אם ער תכלית שרי תמצא:

Deut. 6. 5.

Notandum est aliter paulo legi præceptum hoc in Rabbi Jehuda videlicet: לאהבו האל הנכבד והנורא הזה, שנ' *a. ואהבת את ה' תמצא, אם ער תכלית שרי תמצא:*

Deum hunc unum esse, non duo, vel duobus plures. & (ita quidem) unum, ut ex unis in mundo existentibus unus non sit ejus unitatei similis. Innuitur hoc ipsum Præcepto Affirmativo: *Audi Israhel Berachoth מ"א Jalkut in Gen. p. 266. col. 2.* Prohibetur, ut aliquis, (quod absit) in animum sibi inducat existere præter hunc alium (Deum) quoniam scriptum est: *Non habebis Deos alienos coram me.* Qui id suspicatur, ipsum fundamentum (Deum & veram religionem) abnegat. Nam hoc fundamentum est maximum, ex quo (reliqua) omnia pendent. In Legge & Prophetis expressis exstat verbis, eum corporis partem esse, quippe qui corpora tangunt, hunc palpare nequeunt, secundum scripturam: *Non vidistis ullam imaginem, item: cui assimilabis me.* Si res ita se habet, sequitur ea, quæ in lege scripta sunt: *sub pedibus ejus.* Et scripta digito: ad morem humanum proferre scripturam, atque esse ejusmodi Periphrases & Metaphoricas locutiones, siquidem nullius hominis captus (quid Deus sit) percipit, nec potest illud unquam assequi & perscrutari, teste scriptura: *Num scrutinium Dei invenies, num ad absolutiorem omnipotentis pertinges? a. vid. Jalkut ex libro Mechilta p. 80. col. 4. item 81. col. 1.*